1 / 3

证券代码：300644 证券简称：南京聚隆 公告编号：2025-116

债券代码：123209 债券简称：聚隆转债

南京聚隆科技股份有限公司

关于对全资子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

南京聚隆科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 12月 18日召

开第六届董事会第二十次会议，审议通过了《关于对全资子公司增资的议案》，

董事会同意公司向全资子公司滁州聚隆新材料科技有限公司（以下简称“滁州

聚隆”）增资，并同意授权公司经营管理层具体决定和办理上述增资相关事项。

现将有关情况公告如下：

一、对外投资概述

为进一步优化滁州聚隆资本结构、降低资产负债率，增强其业务可持续发

展能力，公司拟使用自有资金对滁州聚隆增资 5,000 万元。本次增资完成后，

滁州聚隆注册资本由人民币 5,000 万元增加至人民币 10,000万元，公司仍持有

滁州聚隆 100%股权，滁州聚隆仍为公司全资子公司。

二、增资标的的基本情况

1、增资标的的具体信息

名称：滁州聚隆新材料科技有限公司

统一社会信用代码：91341122MA8PA7104P

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册资本：5000万元人民币

成立时间：2022-07-29

注册地址：安徽省滁州市来安县汊河镇文山路 8号

经营范围：一般项目：生物基材料制造；生物基材料销售；高性能纤维及

复合材料制造；高性能纤维及复合材料销售；塑料制品制造；塑料制品销售；

磁性材料生产；磁性材料销售；生态环境材料制造；新型膜材料制造；新型膜

材料销售；模具制造；模具销售；新材料技术研发；工程塑料及合成树脂制造；

工程塑料及合成树脂销售；合成材料销售；石墨及碳素制品制造；石墨及碳素

2 / 3

制品销售；增材制造；增材制造装备制造；民用航空材料销售；机械零件、零

部件加工；机械零件、零部件销售；玻璃纤维增强塑料制品制造；玻璃纤维增

强塑料制品销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技

术推广；货物进出口；技术进出口；进出口代理；3D打印服务；3D打印基础

材料销售；增材制造装备销售；办公设备耗材制造；办公设备耗材销售（除许

可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）许可项目：道路货

物运输（不含危险货物）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

2、增资标的最近一年又一期财务数据

单位：元

科目
2025 年 9 月 30 日

（未经审计）

2024 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 412,224,309.27 243,632,106.42
负债总额 330,507,005.54 182,803,452.40

所有者权益总额 81,717,303.73 60,828,654.02
资产负债率 80.18% 75.03%

科目
2025 年 1-9 月

（未经审计）

2024 年度

（经审计）

营业收入 323,583,142.12 153,138,451.69
净利润 20,754,331.95 10,035,797.36

3、增资前后股权结构

本次增资完成后，滁州聚隆的注册资本由人民币 5,000万元增加至人民币

10,000万元，公司仍持有滁州聚隆 100%股权，本次增资不会导致公司合并报表

范围发生变动，不会对公司正常生产经营造成不利影响。

三、本次增资的目的、对公司的影响及存在的风险

公司本次对全资子公司滁州聚隆增资，是基于公司实际经营发展的需要。

本次增资不会导致合并报表范围发生变化，符合公司的发展战略和长远规划，

符合公司及全体股东的利益，不存在损害股东利益的情况。

本次增资对象为公司的全资子公司，整体风险可控，但仍受宏观经济、行

业环境、市场竞争、经营管理等因素存在不确定性的风险。公司将加强对全资

子公司的运营管控，确保其合规、稳健、高效经营，提高资金使用效率，加强

风险管控，力争取得良好的投资回报。

四、备查文件

（一）《南京聚隆科技股份有限公司第六届董事会第二十次会议决议》。

3 / 3

特此公告。

南京聚隆科技股份有限公司

董 事 会

2025年 12月 18日